
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 164

23 Μαρτίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της αριθ. 3198/31.10.1979 (Φ.Ε.Κ 34/
τ.Δ΄/23.1.1980) απόφασης του Νομάρχη Ανατολι−
κής Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» 0,300 στρ. στη θέση «Ψωρίλα» του Δήμου 
Αχαρνών του Νομού Αττικής. .............................................. 1

Παραχώρηση διαθέσιμων αγροτεμαχίων του συνοι−
κισμού Γασίου Αρκαλοχωρίου στην Ιερά Μητρό−
πολη Αρκαλοχωρίου Καστελλίου και Βιάννου. .... 2

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
ρέματος «Ζήριας» στη θέση «Μανιταρά – Κουτσα−
κουλάκη» στα όρια του Δήμου Αιγιαλείας (πρώην 
Δήμου Ερινεού). ............................................................................... 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 21/25−1−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 0,68281 στρεμ−
μάτων στη θέση «Κονόμου» Τοπικής Κοινότητας 
Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δή−
μου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς ................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1420/ΠΕ (1)
 Ανάκληση της αριθ. 3198/31.10.1979 (Φ.Ε.Κ 34/τ.Δ΄/23.1.1980) 

απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής «Περί κή−
ρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 0,300 στρ. στη θέση 
«Ψωρίλα» του Δήμου Αχαρνών του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3, 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν.3698/08 (ΦΕΚ 198/τ. Δ΄/2.10.08).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την αριθ. 3318/99/00 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Πάρνηθας και την αριθ. 53/2007 οριστική από−
φαση της 4ης Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Ανατολικής Αττικής, με την οποία έκτα−
ση εμβαδού 0,300 στρ., που αναφέρεται στη ανωτέρω 
πράξη χαρακτηρισμού κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδι−
κασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως μη δασική, ήτοι 
αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4. Το αριθ. 2776/12.6.2008 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
αριθ. 53/2007 απόφαση της 4ας Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ανατ. 
Αττικής κατέστη τελεσίδικη.

5. Την αριθ. 848/6.04.11 πρόταση του Δασαρχείου Πάρ−
νηθας, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω προ−
τείνεται η ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 3198/31.10.1979 
απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής «Περί κή−
ρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμβαδού 0,300 στρ. στη 
θέση Ψωρίλα» του Δήμου Αχαρνών του Νομού Αττικής, 
η οποία περιλαμβάνεται στην αριθ. 3318/99/00 Πράξη 
Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πάρνηθας και η οποία 
ακυρώθηκε με την αριθ. 53/2007 τελεσίδικη Απόφαση 
της 4ης Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Ανατ. Αττικής και χαρακτήρισε την έκταση 
αυτή των 0,300 στρ. ως μη δασική (αγροτική έκταση) 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/79, γεγονός που 
κατέστησε την πιο πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα 
ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νο−
μικά δεδομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθ. 3198/31.10.1979 (Φ.Ε.Κ 34/τ.Δ΄/ 
23.1.1980) απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 0,300 στρ. στη 
θέση «Ψωρίλα» του Δήμου Αχαρνών του Νομού Αττικής, 
η οποία περιλαμβάνεται στην αριθ. 3318/99/00 Πράξη 
Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πάρνηθας, η οποία ακυ−

1469

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.29 08:57:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ρώθηκε με την αριθ. 53/2007 τελεσίδικη απόφαση της 
4ης Α΄/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Ανατ. Αττικής, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 14 του Ν. 998/1979, βάσει της οποίας η έκταση 
αυτή των 0,300 στρ. κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 
6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979. Επομένως η ως άνω 
απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής απώλεσε 
την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η έκταση εμβαδού 0,300 στρεμμάτων, απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 1) στο συνημμένο 

απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 6435/6 κλίμα−

κας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας και θεωρείται από το Δασάρχη Πάρνηθας 

Ιωάννη Ζιάζιαρη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1471



1472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 132 (2)
    Παραχώρηση διαθέσιμων αγροτεμαχίων του συνοικι−

σμού Γασίου Αρκαλοχωρίου στην Ιερά Μητρόπολη 
Αρκαλοχωρίου Καστελλίου και Βιάννου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του Ν.994/1979, «Περί ρυθμίσεως θεμά−

των και διαθέσεως των αποστραγγισθεισών γαιών ελών 
Λυσιμαχίας και Τριχωνίδος και άλλχον τινών διατάξεων» 
το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 123, παρ. 10, τον 
Αγροτικού Κώδικα.

2. Το άρθρο 10, παρ. 8, του Ν. 2503/1997, «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τα άρθρα 280, παρ. Ι και 283, παρ. 4, του Ν. 3852/2010, 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλακράτης».

4. Το ΠΔ 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

5. Τη με αρ. πρωτ. 4322/5−12−2006 απόφαση του Γενικού 
γραμματέα της (πρώην) Περιφέρειας Κρήτης με θέμα 
«Παραχώρηση διαθέσιμων αγροτεμαχίων του συνοικι−
σμού Τάσι Αρκαλοχωρίου στο Δήμο Αρκαλοχωρίου».

6. Τη με αρ. πρωτ. 2552/12−8−2008 απόφαση του Γε−
νικού γραμματέα της (πρώην) Περιφέρειας Κρήτης με 
θέμα «Μερική ανάκληση της 4322/6−12−2006 απόφασης 
Γ.Γ.Π.Κ. με θέμα «Παραχώρηση διαθέσιμων αγροτεμα−
χίων του συνοικισμού Γάσι Αρκαλοχωρίου στο Δήμο 
Αρκαλοχωρίου».

7. Τη με αρ. πρωτ. 108/4−3−2011 αίτηση της Ιεράς Μη−
τρόπολης Αρκαλοχωρίου Καστελλίου και Βιάννου.

8. Το με αριθμ. πρωτ. 1521/5− 7−2011 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Πολιτικής Γής, του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Το με αρ. πρωτ. 4 76/28−9−2011 έγγραφο της Ιεράς 
Μητρόπολης Αρκαλοχωρίου Καστελλίου και Βιάσου.

10. Η με αρ. πρωτ. 3552/3679/30−1−12/6−2−2012 σύμφω−
νη γνώμη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Κρήνες, της Περιφέρειας Κρήτης.

11. Η με αρ. πρωτ. 17264/24−10−2011 σύμφωνη γνώμη 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, της Περιφέρειας 
Κρήτης.

12. Η με αρ. πρωτ. Φ8/4/7586/8−12−2011 σύμφωνη γνώμη 
της ΚΓ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρ−
χαιοτήτων, με την προϋπόθεση ότι οι προβλεπόμενες 
εκσκαφές και διαμορφώσεις θα γίνουν με τη χρήση 
μικρού μηχανικού μέσου και με την εποπτεία του αρ−
μόδιου αρχαιοφύλακα της περιοχής.

13. Η με αρ. πρωτ. 5910/7−11−2011 σύμφωνη γνώμη της 
13ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Η με αρ.προπ. 1929/15−12−2011 σύμφωνη γνώμη της 
Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων 
Κρήτης, αποφασίζουμε:

Α. Παραχωρούμε δωρεάν κατά κυριότητα στην Ιερά 
Μητρόπολη Αρκαλοχωρίου, Καστελλίου και Βιάννου, 
τα διαθέσιμα αγροτεμάχια με αριθμούς 26 και 27, του 
οικοδομικού τετραγώνου 6, εμβαδού 500 τ.μ. το καθένα 
(σύνολο 1.000 τμ), διανομής 1938, που βρίσκονται στο συ−
νοικισμό Γάσι Αρκαλοχωρίου. Τα αγροτεμάχια θα χρη−
σιμοποιηθούν για την ανέγερση χώρων (α) παρασκευής 

για «Παγκοινιά παιδικού γεύματος», (β) βρεφονηπιακού 
σταθμού και (γ) χώρου φιλοξενίας, συγκέντρωσης και 
αναψυχής παιδιών. Η παραχώρηση πραγματοποιείται 
υπό την προϋπόθεση ότι οι προβλεπόμενες εκσκαφές 
και διαμορφώσεις θα γίνουν με τη χρήση μικρού μηχα−
νικού μέσου και με την εποπτεία του αρμόδιου αρχαι−
οφύλακα της περιοχής.

Β. Σε περίπτωση μη χρησιμοποίησης της έκτασης για 
τον παραπάνω σκοπό, για 5 χρόνια από την υπογραφή 
της παρούσας ή σε περίπτωση αλλαγής του σκοπού 
της παραχώρησης, ανακαλείται αυτοδίκαια η παρούσα 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 23 Φεβρουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

F

Αριθμ. 5863/111203 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέ−

ματος «Ζήριας» στη θέση «Μανιταρά – Κουτσακου−
λάκη» στα όρια του Δήμου Αιγιαλείας (πρώην Δή−
μου Ερινεού).

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙ−
ΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έ  χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν.1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την με αριθ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/31−3−
2011), απόφαση του ΓΓ Αποκεντρωμένης Διοίκησης “Με−
ταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτι−
κής Ελλάδας και Ιονίου’’.

6. Την υπ’ αρ. 208/17−12−2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, του Δήμου Ερινεού, Ν. Αχαΐας.

7. Το με αρ. πρωτ. 183551/3022/25−11−2011 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας, με το οποίο μας διαβίβασε την από τον Ιούλιο 
του 2011 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής – Υδραυλικής με−
λέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθηκε 
από την Μελετητική Εταιρεία Δυτικής Ελλάδας (Μ.Ε.Δ.Ε.) 
Ε.Ε, και το από τον Ιούλιο του 2011 Τοπογραφικό διά−
γραμμα, (Αρ. Σχ. 1, Οριζοντιογραφία) στο οποίο σημει−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1473

ώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που 
καθορίζεται από τους αριθμούς 1,2,3,4……,24,25,26,27 και 
κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές 
καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος του ρέματος 
«Ζήριας» στη θέση «Μανιταρά – Κουτσακουλάκη» στα 
όρια του Δήμου Αιγιαλείας (πρώην Δήμου Ερινεού), σε 
μήκος 152,40 μ., όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία (Διεύθυνση Τε−
χνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας), απο−
φασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του ρέματος 
«Ζήριας» στη θέση «Μανιταρά – Κουτσακουλάκη» στα 
όρια του Δήμου Αιγιαλείας (πρώην Δήμου Ερινεού), σε 
μήκος 152,40 μ., που φαίνονται στο Τοπογραφικό διά−

γραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται 
με τους αριθμούς που αναγράφονται στην παραπάνω 
παράγραφο 7, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδρο−
λογική – Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από την 
Μελετητική Εταιρεία Δυτικής Ελλάδας (Μ.Ε.Δ.Ε.) Ε.Ε, και 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 13 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



1474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1475

    Αριθμ. 115 (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

21/25−1−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδα−
σωτέας για έκταση εμβαδού 0,68281 στρεμμάτων 
στη θέση «Κονόμου» Τοπικής Κοινότητας Καραβά−
δου Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφα−
λονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙ−
ΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α 727−
12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 21/25−1−1999) 

απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 298 στρεμμά−
των (δασική 298 στρεμμάτων και γεωργική 507 στρε−
μάτων).

13. Την αριθμ. 4665/29−7−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει 
ανάκληση της αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 21/25−1−

1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, για τμήμα εμβαδού 0,68281 στρεμ. που κατά την 
κήρυξή της και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή 
και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 66/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 0,68281 
στρεμμάτων στη θέση «Κονόμου» Τοπικής Κοινότητας 
Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κε−
φαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλάστη−
ση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριλήφθη στην έκταση που κηρύχθηκε αναδασω−
τέα με την αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 21/25−1−1999) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 114/9−1−2012 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 21/25−1−1999) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 0,68281 στρεμ−
μάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπερι−
λήφθη στην έκταση που κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κονόμου» 
Τοπικής Κοινότητας Καραβάδου Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 
6133/8, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4188/21−10−1998 (ΦΕΚ τ. 

Δ 21/25−1−1999) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



1476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001642303120008*


